s

e T

Comune di S. Alessio Siculo
(Citta Metropolitana di Messina)

__ Determina n.65_Del 20/03/2017 mfﬂEH Eﬂﬂtmfﬁm GF*)

OGGETTO: :mcclrdu transattivo snpuhfo con il geom. Agalino Lfih,o- Liquldazmne somma

Premesso che: | .
- con clbhﬂura di GM n.72 del 19;’0"1:*?%9 veniva conferito al geom. Agatino Cafeo| incarico d1
courdmamgc della sicurezza e responsabile dei lavori di messa in sicurezza e bonifica dell’ex
discarica di Rsu sita in contrada Cassarina;
-il professionista, a seguito dell’inoltro della fattura n.32/2011, proponeva DI n.971/2013 presso il
Tribunale di Messina, per il pagamento della somma di € 7.919,64 oltre interessi fino all’effettivo
soddisfo, nonché le spese del procedimento;
- il comune di S.Alessio S. non ha proposto opposizione ed 1l decreto ingiuntivo ¢ stato dichiarato
esecutivo;
- il geom Cafeo proponeva ricorso n.1557/2014 al Tar di Catania per ['csecuzione del giudicato del
IBNE
- in pendenza del gindizio di ottemperanza innanzi al Tar di Catania, il Comune di 5. Alessio Siculo
emetteva determina del responsabile unico del procedimento n.195 del 03/12/2014, corrispondendo
al professionista la somma di € 7.919,64( sorte capitale);
- il geom Cafeo con memoria del’08/11/2016, depositata al Tar di Catania, ha quantificato 1l suo
credito residuo alla data del 14/12/2016 per interessi moratori maturati ¢ spese legali;
- il Tar di Catania, successivamente, con sentenza n. 3348 del [4/12/2016, pubblicata i1 2271272016,
ha dichiarato ’obbligo del Comune di dare integrale esecuzione al giudicato, entro il termine di
g 60 dalla comunicazione della sentenza, nominando 11 Prefetio di Messina, con facoltd di delega
“commissario ad Acta”, per provvedere al pagamento;
- con la suindicata sentenza, contestualmente, il comune di §,Alessio Siculo veniva condannato  al
pagamento delle spese di giudizio di € 1.000,00 olire cneri di legge e contributo unificato per
I"importo complessivo di € 1.709,12;
- con decreto del Prefetto di Messina del 17/01/2017( prot.n.4382), acquisito al n/protn.513 del
23/01/2017 weniva nominato “commissario ad acta”, il dr Giuseppe Scipioni, funzionario
amministrativo,
A seguito di una copicsa corrispondenza intercorsa con il legale della controparte ( avv, Marisca) e
con il commissario ad acta nominato, si & cercato di addivenire ad una soluzione transattiva per
definire bonariamente la questione;
Che il credito residuo vantato dal geom Cafeo alla data del 14/12/2016 ammontava ad € 5.852.98
ocltre interessi maturati ¢ maturandi a  decorrere da questa data;
Che Pimporto transatto, a seguite di accordi tra le parti, & state quantificato in € 5.100.00, con
I’abbattimento della somma dovuta e la rateizzazione:
Vista la pec dell’avv. Marisca con la quale 11 geom Cafeo rinuncia all’csecuzione della sentenza del
Tar di Catanian. 3348/2016, confermando il contenuto della transazione proposta ed ossia:

- €2.600,00 da liquidare entro il 31/03/2017;

- €£2.500,00 da liquidare entro i1 31/01/2018§;



Vista la delibera di Gm n.24 del 01/03/2017 con la quale & stato approvato lo schema di accordo
transattivo tra il Comune di S.Alessio Siculo ed il geom. Agatino Cafeo per I"importo complessivo
di € 5.100,00;

Visto I'atto di transazione stipulato tra le parti in data 14/03/2017;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione , stante I'imminenza della scadenza della I® quota da
liguidare ( 31/03/2017), come da accordo transattivo sottoseritto tra le parti:

Tutto cid premesso s1 rileva gquanto segue:

- con delibera n. 14 del 10/01/2017 il Consiglio Comunale ha approvato il piano di riequilibrio finanziario
pluriennale ai sensi degli artt. 243 bis e sege. del D.Lgs. 267/2000, per sanare la sussistenza di squilibri
strutturali che sono emersi

- con delibera n.17 del 10/01/2017 i1 Consiglio Comunale ha adottato il bilancio di previsione 2016-2018;
Che il termine per 'approvazione del bilancio di previsione 2017-2019 & stato prorogato al 31/03/2017, a
sensi dell’art.5.comma 11, del decreto legge 30/12/2016, n.244 e I'Ente , pertanto, si trova in esercizio
Provvisorio;

- la spesa di che trattasi non & suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi{ art,163, comma 1, del
D Legs n267/2000;

Vista la sentenza del Tar di Catania n,3348/2016;

Vista la delibera di GM n.24 del 01/03/2017;

Vista la determina sindacale n2 del 01/02/2013 di individuazione del responsabile dell’Area
amministrativa;

Vista la determina sindacale n.11 del 01/09/2016 con la quale il Segretario comunale ¢ individuato
come responsabile dell” Area economica- finanziaria;

Visti altresi:

D.lgs. 267/2000;

L.R. n.30/2000;

lo Statuto ¢ il regolamento uffici e serviz de]] ente;

Part. 1965 del c.c;

DETERMINA

1101 stabilire che le premesse costituiscono parte integrante & sostanziale del presente atto:
2)Di provvedere a liquidare 1a somma di € 2.600,00( scadenza 31/03/2017}al geom. Agatino Caleo,
nato a Messina il 21/07/1969 — CF; CFAGTNG69L21F1587, come da atto di transazione sottoseritto

tra le parti in data 14/03/2017;
DI dare atto che la copertura al presente atto & garantita come da allegata attestazione del

responsabile finanziario dell’ente;
4) Di dare mandato all’Ufficio finanziario di emettere mandato di pagamento sul confo dedicato
acceso aj sensi dell’art.3 della legge n.136 del 13/08/2010 e smi( conservato agli atti del fomune);

5)Di inviare il presente dispositivo al commissario ad acta : dr Giuseppe bc;pmm funzionario
amministrative, nominato da Prefetto con decreto prot.nd4382/2017;
6) Di dare atto, altresi; che la rimanente somma di € 2,500,00 verra hqmdqfa Lmn SUCCESHIVO

disposilivo entro 1 termini pattuiti{ 31/01/2018).
7) Di pubblicare il presente atto sul sito amministrazione trasparente al SL’:IlSl del D.Lesn33/2013

mistrativa




‘ PARERE TECNICO

\*’IS’*'D I'art.53 della legge 142/90, recepito con art. 1, lett.”i” della L.R. n 48/91;
VISTO Uart.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;

Al sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarita tecnica sulla proposta di determinazione
ESPRIME

PARERE _\‘@Lwﬂh

Li Fﬁ(\ 6 &h b

IL R_ESPO%DEL SERVIZIO

U

=
B
R

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Il Responsabile del servizio finanziario

VISTO L’art.53 della legge 142/90, recepito con l'art.1, lett “i” della L.R.48/91;
VISTO 'art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30:

Ai sensi ¢ per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarita tecnica sulla proposta di determinazione

ESPRIME ;
PARERE, /8007 e
i

Li 2@‘3—\%

ATTESTA
la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO Q 600 00
sui seguenti codicl e numeri: !

Codice 03.03.4.03 @ 45 .00 b Codice

Competenza Competenza

Residui Residui

Intervento i & 16 Intervento -

£

2 S
A
LR )

r("'-—-__.

S T RESPONSAHLE /1210 FINANZIARIO
A i




